
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

21.09.2022 № 563

рп. Переяславка

О законодательной инициативе о прекращении осуществления органами
местного самоуправления Оборского сельского поселения муниципального
района имени Лазо Хабаровского края переданных им полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния и о признании
утратившим силу подпункта 13 пункта / приложения 1 к Закону Хабаровского
края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

В связи с принятием решения Совета депутатов Оборского сельского
поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края
о целесообразности передачи полномочий на государственную регистрацию
актов гражданского состояния в отдел записей актов гражданского состояния
администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края,
и с внесением изменений в Закон Хабаровского края «О законодательной
инициативе о прекращении осуществления органами местного
самоуправления Оборского сельского поселения муниципального района
имени Лазо Хабаровского края переданных им полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния и о признании
утратившим силу подпункта 13 пункта 7 приложения 1 к Закону Хабаровского
края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на
государственную регистрацию актов гражданского состояния», Собрание
депутатов муниципального района имени Лазо
РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательную
Думу Хабаровского края проект закона Хабаровского края «О
законодательной инициативе о прекращении осуществления органами
местного самоуправления Оборского сельского поселения муниципального
района имени Лазо Хабаровского края переданных им полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния и о признании
утратившим силу подпункта 13 пункта 7 приложения 1 к Закону Хабаровского
края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на
государственную регистрацию актов гражданского состояния» согласно
приложению к настоящему решению.



2. Предоставить председателю Собрания депутатов муниципального
района имени Лазо Хабаровского края Щекоте А.В. при рассмотрении
поправок в проект закона право официально представлять Собрание депутатов
муниципального района имени Лазо Хабаровского края в Законодательной
Думе Хабаровского края.

3. Направить настоящее решение в Законодательную Думу
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депу^ Щекота
П Ct £Q t

О I

Г лава муниципального районк%!^\'д" /Д A.M. Кох



ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собранрш депутатов
муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

от 21.09.2022 №563

ЗАКОН
Хабаровского края

О прекращении осуществления органами местного самоуправления
Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо
Хабаровского края переданных им полномочий на государственную
регистрацию актов гражданского состояния и о признании утратившим силу
подпункта 13 пункта 7 приложения 1 к Закону Хабаровского края
«О наделении органов местного самоуправления полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Статья 1
Прекратить с 01 января 2023 года осуществление органами местного

самоуправления Оборского сельского поселения муниципального района
имени Лазо Хабаровского края переданных им полномочий
на государственную регистрацию актов гражданского состояния (далее -
полномочия), в связи с нецелесообразностью их дальнейшего осуществления.

Статья 2

1. Неиспользованные остатки субвенций, предоставленных бюджету
Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо
Хабаровского края для осуществления полномочий, полежат возврату
в краевой бюджет в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.

2. Материальные средства, переданные органам местного самоуправления
Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо
Хабаровского края для осуществления полномочий, а также приобретенные
ими за счет субвенций, предоставленных бюджету Оборского сельского
поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края
для осуществления полномочий, подлежат возврату по акту приема-передачи.

Статья 3

Подпункт 13 пункта 7 приложения 1 к Закону Хабаровского края
от 29 сентября 2005 года № 30] «О наделении органов местного
самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов
гражданского состояния» признать утратившим силу.



Статья 4

Настоящий закон вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
/л [ /муниципального района имени Лазо А.В. Щекота


